МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  “ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА” г. ПЕЧОРА

ПРИКАЗ

от 20 апреля 2023 г. №  56 (2)

г. Печора

Об итогах проведении учрежденческого конкурса эссе «Мой наставник»

В рамках Года педагога и наставника, на основании приказа № 9 (2) от 25.01.2023 г.,

с целью повышения профессионально-личностной позиции молодых педагогов,

публичного признания значимости педагогов-наставников в период с 01 марта по 14

апреля 2023 года проведён учрежденческий конкурс эссе «Мой наставник» в соответствии

с положением.

В конкурсе приняли участие Шумаев М.В., педагог дополнительного образования

(наставник Михеев А.Л., педагог дополнительного образования), Цывкунова А.С.,

методист МАУ ДО «ДДТ» г.Печора (наставник Чечулина И.Б., педагог дополнительного

образования), Ефимова Алина, студентка хореографического отделения Колледжа

культуры имени В.Т. Чисталёва, выпускница объединения спортивных бальных танцев

«Элегия» (наставник Калашникова В.Л,, педагог дополнительного образования).

В связи с тем, что в системе дополнительного образования на сегодняшний день не

хватает молодых педагогических кадров, было принято решение о том, что участие может

принять выпускница объединения спортивных бальных танцев «Элегия» Ефимова Алина,

планирующая приступить к работе в МАУ ДО «ДДТ» г.Печора в 2023 – 2024 учебном

году.

На конкурс представлены эссе о своих наставниках, соответствующие теме и

требованиям жанра. Все представленные работы соответствовали требованиям

Положения «Мой наставник».

Жюри, состоящее из представителей МАУ ДО «ДДТ» г.Печора, оценивало

конкурсные материалы в соответствии с критериями оценки (соответствие содержания

эссе заявленной теме; полнота раскрытия темы; оригинальность замысла, наличие в

работе позиции ее автора; аргументированность выдвинутого тезиса работы,

обоснованность выводов; четкость и логичность изложения; грамотное оформление).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги учрежденческого конкурса эссе «Мой наставник»:

1.1. Диплом победителя конкурса первой степени вручить Цывкуновой А.С., методисту.

1.2. Шумаеву М.В., Ефимовой Алине, участникам учрежденческого конкурса подготовить

сертификаты об участии.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Левданскую Е.В., зам. директора по

УВР.

Директор        В.А. Шиповалова

		2023-11-17T13:41:28+0300
	Шиповалова Виктория Александровна